
Stránka 1 z 1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 03.04.2020 
 

poskytnuté v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem: 

 

 

Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici Čapkova – vrchní patro 
Systémové číslo P20V00000009 

Zadavatel: Město Bílina, IČ: 00266230 
 

Vážení účastníci zadávacího řízení,  

zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava ploch u garáží hromadného stání v ulici 

Čapkova – vrchní patro“ si dovoluje zveřejnit doplňující informace k zadávací dokumentaci.  

 

Doplňující informace: 

Dotaz č. 1 

V bodu 9.19. se nejedná o to, co vše musí být splněno pro uznání vyšší moci. Jde o to, že pokud na sebe 

Zhotovitel v souladu s bodem 9.19. přebere nebezpečí změny okolností, není podstatné, zda smlouvy řeší 

vyšší moc, jelikož Zhotovitel tento institut nebude moci uplatnit. Z bodu 9.19. tedy vyplývá, že institut vyšší 

moci nemá zhotovitel uplatnit. 

Otázka č. 1 

Odstraní zadavatel bod 9.19. v přiložené smlouvě o dílo? 

 

K dotazu č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující:  

Ust. § 1765 odst. 1 NOZ říká, že dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a 
povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů 

plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči 

druhé straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani ovlivnit 

a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po uzavření smlouvy 

známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje dotčenou stranu, aby odložila plnění. Dle druhého odstavce 

platí, že právo dotčené straně nevznikne, převzala-li na sebe nebezpeční změny okolností.  

Výskyt koronavirové pandemie sama o sobě nezakládá okolnost, která s sebou nese vznik škody či 

znemožnění plnění závazku a okolnosti se tak hodnotí ve spojení s dalším obsahem smlouvy individuálně 
až v případě vzniku takové okolnosti, ale může se za určitých individuálně zkoumaných okolností, jednat o 

vyšší moc. Je třeba si uvědomit, že vyšší moc jako taková nezbavuje žádnou ze stran povinnosti plnit svoje 

závazky, nicméně může za určitých podmínek zbavit stranu odpovědnosti za škodu způsobenou neplněním 

(nedodáním zboží či služeb ve stanovené lhůtě) v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky (vyšší moci).  

Ust. čl. 9.19. povinné straně znemožňuje toliko právo domáhat se obnovení jednání o již uzavřené smlouvě, 

příp. zrušení na návrh jedné ze strany soudem, jak jej má namysli ust. § 1765 odst. 1 NOZ, neboť došlo 

k jejímu smluvnímu vyloučení a s ohledem na dispozitivní povahu ustanovení toto lze učinit.  

K otázce č. 1 si zadavatel dovoluje uvést následující: 

Zadavatel i vzhledem k výše uvedenému nebude odstraňovat bod 9.19. v přiložené smlouvě o dílo. 

 

V Bílině, dne 03.04.2020 

 

  

……………………………………….. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka 


		2020-04-03T12:02:55+0200
	Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová




